(
Комитет Ивановской области
по государственной охране объектов

культурного наследия
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование исполнительного органа государственной власти Ивановской области)
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
«

»

 2025 г.
Регистрационный №

)

[image: Безымянный]

КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ
КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ПРИКАЗ

	«	» 		 2025
	г. Иваново
	№

Об утверждении списка объектов, обладающих признаками объекта культурного наследия, расположенных на территории Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», приказом Министерства Культуры Российской Федерации от 02.07.2015 № 1905 «Об утверждении порядка проведения работ по выявлению объектов, обладающих признаками объекта культурного наследия, и государственному учету объектов, обладающих признаками объекта культурного наследия», Положением о комитете Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 24.12.2015 № 594-п, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить список объектов, обладающих признаками объекта культурного наследия, расположенных на территории Ивановской области согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета								       А.А. Макаров

Приложение
к приказу комитета
Ивановской области по
государственной охране
объектов культурного наследия
от 			 №

Список объектов, обладающих признаками объекта культурного наследия, расположенных на территории Ивановской области

	№ п/п
	Название объекта
	Адрес
	Решение о постановке на охрану, учетная и иная документация (при наличии)

	г.о. Иваново

	1.
	«Водоемное здание (водонапорная башня) станции Иваново Северной железной дороги», 1906 г.
	1-я Завокзальная ул.
	Распоряжение комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия от 02.11.2024 № 139-о

	1.
	«Дом жилой М.Е. Мякотина с воротами», нач. XX в.
	Красногвардейская ул., 20
	Распоряжение комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия от 23.12.2024 № 169-о

	г.о. Шуя

	1.
	«Дом Венедиктова», 1876 г.
	Советская ул., 40
	[bookmark: _GoBack]Распоряжение комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия от 18.12.2024 № 167-о

image1.png